

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود

◆ خبرگزاری تسنیم

تأمین نیاز بازار با جوجه‌ریزی ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه / مرغداران خواستار افزایش نرخ مصوب شدند

◆ خبرگزاری مجلس شورای اسلامی (خانه ملت)

با واردات نمی‌توان به صورت دائم بازار مرغ را کنترل کرد

◆ خبرگزاری ایسنا

نیاز به واردات مرغ سال آینده کم می‌شود

◆ خبرگزاری ایلنا

کنجاله سویای تولیدی در داخل کشور کیفیت مناسبی ندارد / لزوم تامین حداقل ۵۰ درصد نیاز به

کنجاله از محصول وارداتی با کیفیت

◆ خبرگزاری مهر

روند صعودی تولید گوشت مرغ در کشور

تولید گوشت قرمز در مهر ۲ درصد کاهش یافت

◆ خبرگزاری فارس

خبر خوش برای ۱,۵ میلیون دامدار کشور

تاریخ: ۲۸ آبان ۱۴۰۲ - ۱۳:۵۸

کد خبر: ۸۶۰۰۷۲۵

سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز در کشور تولید می‌شود که حدود ۷۰ درصد آن مربوط به دام سنگین است.



سیداحمد مقدسی گفت: قیمت کنونی هر کیلو گوساله نر ۲۰۰ هزار تومان است که براین اساس هر کیلو گوشت با نرخ ۴۷۵ هزار تومان نباید بیشتر فروخته شود.

او با بیان اینکه نیازی به واردات گوشت نداریم، افزود: بنا بر آمار سالانه یک میلیون تن گوشت قرمز اعم از گوسفندی و گوساله در کشور تولید می‌شود که با این وجود نه تنها نیازی به واردات نداریم، بلکه پتانسیل صادرات به شرط حمایت از تولید داریم.

مقدسی با بیان اینکه ۷۰ درصد گوشت مورد نیاز از دام سنگین تامین می‌شود، گفت: اتصال تمامی حلقه‌ها به یکدیگر و عرضه مستقیم محصول توسط دولت راهکار اساسی تنظیم بازار گوشت قرمز محسوب می‌شود.

رئیس انجمن صنفی گاوداران گفت: واردات هر راس دام ضربه مهلکی به تولید وارد می‌کند و تنها از مسئولان انتظار می‌رود که به جای خروج ارز از کشور، با خرید دام از دامدار و عرضه مستقیم گوشت تولیدکنندگان را حمایت کنند و ماهم در مقابل تمامی نیاز کشور را تامین می‌کنیم.

تأمین نیاز بازار با جوجه ریزی ماهانه 130 میلیون قطعه/ مرغداران خواستار افزایش نرخ مصوب شدند

۲۸ آبان ۱۴۰۲ - ۱۱:۴۶ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور گفت: در زمان حاضر به طور میانگین ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در مرغداری‌های گوشتی در کشور انجام می‌شود و با این مقدار جوجه ریزی نیاز بازار به طور کامل تأمین می‌شود.

علی ابراهیمی مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در گفتگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: هیچ جای دنیا قیمت مصوب برای کالا در نظر گرفته نمی‌شود زیرا هزینه‌های تولید متغیر هستند.

وی افزود: در اردیبهشت ماه سال جاری قیمت مرغ زنده ۵۲ هزار تومان در شرایطی اعلام شد که قیمت ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان، سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان و جوجه یک‌روزه ۱۷ هزار تومان باید باشد اما قیمت سویا از ۲۰ هزار تومان عبور کرده و قیمت جوجه نیز همواره متغیر است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور ادامه داد: برآورد ما از قیمت تمام‌شده جدید مرغ ۶۰ هزار تومان است به همین منظور با وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص نامه‌نگاری صورت گرفت اما بعد از گذشت یک ماه، پاسخی دریافت نکرده‌ایم و این نرخ تأیید یا تکذیب نشده است.

وی تصریح کرد: در نرخ خرید مرغ مازاد مرغداران توسط شرکت پشتیبانی امور دام نیز باید تجدیدنظر صورت گیرد زیرا این نرخ نیز با هزینه‌های تولیدکنندگان همخوانی ندارد.

ابراهیمی گفت: مسئولان اما هنوز در جلسات رسمی قیمت مرغ زنده را ۵۲ هزار تومان اعلام می‌کنند اما این نرخ حتی از اردیبهشت ماه تا امروز به طور رسمی به مرغداران اعلام نشده است.

وی اضافه کرد: قیمت سویا ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان در اردیبهشت ماه اعلام شده بود اما اکنون خود شرکت پشتیبانی امور دام این محصول را ۲۰ هزار و ۱۵۰ تومان می‌فروشد.

ابراهیمی گفت: در زمان حاضر مرغ زنده نیز بر اساس وزن آن از مرغداران ۵۸ هزار تومان تا ۶۰ هزار تومان خریداری می‌شود و ما نقشی در قیمت‌گذاری این محصولات در بازار نداریم.

وی خاطرنشان کرد: در زمان حاضر به‌طور میانگین ماهانه ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در مرغداری‌های گوشتی در کشور انجام می‌شود و با این مقدار جوجه‌ریزی نیاز بازار به‌طور کامل تأمین می‌شود.

بنابر این گزارش قیمت مرغ گرم برای مصرف‌کننده در تهران در محدوده ۸۷ هزار تومان قرار دارد؛ با افزایش جوجه‌ریزی و تولید، بازار مرغ در کشور آرام گرفته است، در مقطعی قیمت هر کیلوگرم مرغ از ۱۰۰ هزار تومان نیز عبور کرده بود.

نرخ مصوب مرغ در اردیبهشت ماه سال جاری ۷۳ هزار تومان بود اما در شهریور ماه ریاست اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی نرخ این محصول برای مصرف‌کننده را ۷۸ هزار تومان اعلام کرد هرچند وزارت جهاد کشاورزی این نرخ را تأیید یا تکذیب نکرد.

واردات نهاده‌های دامی مورد استفاده در خوراک دام و طیور مشمول اختصاص ارز یارانه‌ای است به همین منظور دولت نظارت‌هایی بر بازار این محصولات دارد.

انتهای پیام/+

با واردات نمی‌توان به صورت دائم بازار مرغ را کنترل کرد

عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه با واردات نمی‌توان به صورت دائم بازار گوشت مرغ را کنترل کرد، گفت: فلزات درحال حاضر بر مبنای دلار به فروش می‌رود اما مواد غذایی و کشاورزی به صورت ریالی عرضه می‌شوند.

علی اکبر علیزاده برمی عضو کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در خصوص ثبات در بازار گوشت مرغ، گفت: به دنبال این بوده ایم تا مشکلات واحدهای مرغداری را در زمینه تامین نهاده دامی و جوجه یک روزه برطرف کنیم، اما حقیقت این است افرادی که دست آنها می‌رسد صورت مسئله را پاک کردند و واردات دوباره حاکم شده است.

نماینده مردم دامغان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه بازار گوشت مرغ ثبات دارد اما با واردات، نه تولید داخلی، ادامه داد: مرغداران طی ماه‌های اخیر فشارهای بسیار زیادی را تحمل کردند و ما به دنبال این بوده ایم که تولید داخلی را حمایت کنیم اما دست‌های پنهان پشت پرده برنده این ماجرا بودند.

وی با تاکید بر اینکه ثبات بازار باید با حمایت از مرغداران کشور ایجاد شود، عنوان کرد: زمانی که تولیدکننده داخلی فعال شود کارگران شغل دارند، مالیات دریافت و نهاده دامی تامین می‌شود و چرخه تولید درحال حرکت است.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه با واردات نمی‌توان به صورت دائم بازار گوشت مرغ را کنترل کرد، گفت: فلزات درحال حاضر بر مبنای دلار به فروش می‌رود اما مواد غذایی و کشاورزی به صورت ریالی عرضه می‌شوند.

علیزاده برمی با اشاره به اینکه به دلیل اینکه مرغ و تخم مرغ با زندگی روزمره مردم ارتباط دارد و نمی‌توان این اقلام را خریداری نکرد، افزود: با افزایش نرخ دلار قیمت نهاده‌های دامی مورد نیاز مرغداران نیز افزایش پیدا می‌کند اما اجازه نمی‌دهند محصول نهایی متناسب با آن افزایش پیدا کند و همین موضوع زیان آنها را به همراه دارد.

پایان پیام



نیاز به واردات مرغ سال آینده کم می‌شود



وزیر جهاد کشاورزی گفت: در صنعت طیور و صنعت دام به دنبال این هستیم که با تکیه بر تولید داخل نیاز کشور را تامین کنیم.

به گزارش ایسنا، محمدعلی نیکبخت با بیان اینکه با ظرفیت و امکاناتی که در اختیار داریم، برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا به سمت تولید مرغ در داخل کشور برویم، اظهار کرد: با همه وابستگی‌هایی که صنعت طیور به خارج از کشور دارد، تلاش می‌کنیم که صنعت متعادل شود و ضمن ایجاد تراز بین بخش‌های مختلف تولید نیز رونق داده شود.

وی ادامه داد: پیش بینی‌ها بر این است که سال آینده خیلی به واردات نیازی نداشته باشیم و نیاز کشور از تولید داخل تامین شود. همچنین به زنجیره‌ها اجازه داده خواهد شد بعد از تامین

داخل و اطمینان بخشی به سمت صادرات بروند. در حال حاضر در این مسیر هستیم و برنامه‌ها به خوبی پیش می‌رود.

وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: در ارتباط با گوشت قرمز نیز همیشه مقداری کمبود داشتیم و در حال حاضر نیز کمبودهایی در این بخش داریم. قصد داریم بر تولید داخل تمرکز کنیم و در راستای تحقق این امر بناست با واحدهای تولید داخل (دام سبک و سنگین) قراردادهای تولید منعقد شود و آنها را با نهادهایی که در اختیارشان می‌گذاریم، حمایت و پشتیبانی کنیم.

وی با اشاره به اینکه صنعت دام سرمایه‌گذاری سنگینی می‌طلبند و رسیدن به نتیجه مطلوب در این بخش زمان‌برتر است گفت: ما به دنبال تولید داخل هستیم و اگر روزی هم قرار شد واردات داشته باشیم، باید دام وارد و در داخل کشور پروار کنیم یا تلپسه به عنوان دام مولد وارد و اقدام به تولید کنیم.

انتهای پیام

دبیر فاطمه محمدنژاد

لینک کوتاه

[isna.ir/xdQ29t](https://www.isna.ir/xdQ29t)



سرخط خبرها: سرقت تلفن همراه جزو «جرایم مهمه» محسوب می‌شود/ تشدید...

۱۴۰۳/۰۸/۳۰ ۱۸:۳۰:۰۹



کد خبر: ۱۴۲۰۲۲۵ ۱۴۰۲/۰۸/۳۰ ۱۸:۳۰:۰۹

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی ایران:

کنجاله سویای تولیدی در داخل کشور کیفیت مناسبی ندارد/ لزوم تامین حداقل 50 درصد نیاز به کنجاله از محصول وارداتی باکیفیت

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه کنجاله سویای تولیدی کارخانجات روغن‌کشی داخل کشور کیفیت مناسبی ندارند، گفت: لازم است حداقل 50 درصد نیاز به کنجاله سویا از طریق واردات محصولات باکیفیت تامین شود.



به گزارش ایلنا، علی ابراهیمی عنوان کرد: از اساسی‌ترین مشکلات پرورش دهندگان مرغ گوشتی، تامین به موقع کنجاله است. خوراک واحدها است؛ چرا که کنجاله سویا از اصلی‌ترین منابع تامین‌کننده پروتئین جیره غذایی است و در وزن‌گیری گوشتی بسیار تاثیرگذار است.

وی از پشت سرگذاشتن مشکلات جدی در تامین سویا خبر داد و تصریح کرد: با اقدامات اتحادیه سراسری مرغداران گاوشتی ایران و مجوز ستاد تنظیم بازار، واردکنندگان سویا، ترغیب به وارد کردن کنجاله سویا و فعالیت مجدد در این زمینه شده‌اند و امیدواریم که مرغداران بتوانند ماه‌های پایانی سال را با شرایط بهتری سپری کنند.

ابراهیمی به کیفیت کنجاله‌های تولید داخل کشور نیز اشاره کرد و افزود: کنجاله‌های تولید شده در کارخانه‌های روغن کشتی داخل، درصد رطوبت بالا و میزان پروتئین کمتری دارند؛ این در حالی است که کنجاله‌های وارداتی از نظر درصد پروتئین و کیفیت، سطح بالاتری دارند و این مسئله طلب می‌کند که حداقل 50 درصد نیاز کنجاله سویا به صورت وارداتی تامین شود و اتحادیه سراسری مرغداران گاوشتی نیز این موضوع را دنبال می‌کند.

انتهای پیام/

حسین کاظمی

<https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1420225>

لینک کوتاه



نرم افزار موبایل ایلنا





<https://mehrnews.com/x33yggj>

کد خبر ۳۰ آبان ۱۴۰۲، ۸:۴۳
5945478

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



روند صعودی تولید گوشت مرغ در کشور

نتایج حاصل از طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه‌های رسمی نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (شهریور) در حدود ۲ درصد افزایش داشته است.

به گزارش **خبرنگار مهر**، گوشت مرغ با افزایش قیمت گوشت قرمز به بیش از ۵۰۰ هزار تومان در هر کیلو، تأمین کننده بخشی از پروتئین خانوار ایرانی شده است. اردیبهشت امسال نرخ مصوب هر کیلو گوشت مرغ گرم ۷۳ هزار تومان تعیین و ابلاغ شد اما این عدد بین ۷۸ تا بیش از ۱۰۰ هزار تومان در نوسان بوده است.

رصد میدانی بازار نشان می‌دهد نوسان قیمتی در نیمه نخست سال بیشتر بوده و در نیمه دوم در مهر ماه این قیمت بین ۷۸ تا ۸۷ هزار تومان متغیر بود. با آغاز آبان قیمت‌ها دوباره روند صعودی داشته و در ابتدای هفته (روزهای پایانی آبان) هر کیلو گوشت مرغ با نرخ ۸۸ هزار و ۸۰۰ تومان به فروش رسیده است.

شایعه کاهش جوجه‌ریزی این نگرانی را به وجود آورده است که قیمت گوشت مرغ باز هم افزایش یابد اما معاون وزیر در امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی اطمینان داد، در حوزه تأمین گوشت مرغ در ماه‌های آتی مشکلی وجود ندارد.

آمار تولید گوشت چقدر بود؟

بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مهر امسال، وزن گوشت عرضه شده انواع طیور ۲۰۴.۲۰۴ تن بوده که سهم گوشت مرغ بیش از سایر انواع طیور است.

گوشت مرغ با ۱۹۰.۲۰۱ تن، ۹۸.۵ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با ۱.۵۴۱ تن و سایر انواع طیور با ۱.۴۷۳ تن به ترتیب ۰.۸ و ۰.۷ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ماه با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده افزایش ۵۵ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار عرضه گوشت طیور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ ۵۵ درصد، برای بوقلمون ۲۱ درصد و برای بلدرچین ۴۷ درصد افزایش، برای شترمرغ ۵۶ درصد کاهش و برای سایر انواع طیور ۸۰ درصد افزایش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل (شهریور) در حدود ۲ درصد افزایش داشته است.



<https://mehrnews.com/x33ygk>

کد خبره ۳۰۲، ۱۴۰۲، ۸:۳۸
5945499

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



تولید گوشت قرمز در مهر ۲ درصد کاهش یافت

آمارها نشان می‌دهد مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر امسال نسبت به ماه قبل (شهریور) حدود ۲ درصد کاهش داشته است.

به گزارش [خبرنگار مهر](#)، این روزها گوشت قرمز کالایی لاکچری شده و نرخ بالای ۵۵۰ هزار تومان آن سبب شده تا از سفره خانوار زیادی حذف شود. افزایش قیمت گوشت گوسفند و گوساله در نیمه نخست سال مصادف با اعیاد قربان و غدیر خم تا امروز کاهش نیافته است. بنا بر تصمیم مدیران قرار شد دام پایه پروار وارد شده و تا حدود ۴ ماه آینده گوشت آن وارد بازار شود. این تصمیم‌ها مربوط به تابستان بوده و به نظر نمی‌رسد گوشتی در این حوزه تأمین شده باشد.

حال باید منتظر بود و دید آیا حجم عرضه گوشت دام در ۳ ماه پایانی سال به بازار روند افزایشی خواهد داشت یا تصمیم مدیران دولتی ثابت نگه داشتن قیمت فعلی گوشت گوسفند و گوساله است.

آمار کاهشی تولید گوشت قرمز

بر اساس نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه مهر امسال نشان می‌دهد، وزن گوشت قرمز عرضه شده انواع دام‌های ذبح شده ۳۸.۷۶۰ تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.

بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت گاو و گوساله با ۱۹.۶۵۶ تن ۵۰.۷ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره با ۱۴.۷۳۱ تن، بز و بزغاله با ۳.۳۲۱ تن و سایر انواع دام با ۱.۰۵۲ تن به ترتیب ۳۸، ۸.۶ و ۲.۷ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه شده را به خود اختصاص داده‌اند.

مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر ۱۴۰۲، با ماه مشابه سال قبل نشان‌دهنده کاهش ۲۹ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در مهر ۱۴۰۲ نسبت به ماه مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۴۰ درصد، برای بز و بزغاله ۱۴ درصد، برای گاو و گوساله ۲۲ درصد و برای گاو میش و بچه‌گاو میش ۲۷ درصد کاهش و برای شتر و بچه‌شتر ۵۴ درصد افزایش داشته است.

همچنین نتایج حاصل از این طرح آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور در مهر امسال نسبت به ماه قبل (شهریور) حدود ۲ درصد کاهش داشته است.

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۸/۲۸ - ۱۰:۴۹ ق.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۸۲۸۰۰۰۲۴۲

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir

خبر خوش برای ۱.۵ میلیون دامدار کشور



علیرضا پیمان‌پاک، قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی روز گذشته از تخلیه ۴ کشتی کنجاله خشک در بنادر خبر داد که خبر خوشی برای ۱.۵ میلیون دامدار کشور که حدود ۷۳ میلیون راس دام پرورش می دهند، است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، خبر اختصاص ارز به واردات نهاده و تخلیه ۴ کشتی کنجاله در بنادر خبر خوشی بود به ۱.۵ میلیون تولیدکننده دام که حدود ۷۳ میلیون راس دام سنگین و سبک پرورش می دهند، آنها در تامین نهاده مشکلاتی داشتند که تا حدودی رفع شده است.



اگر تامین خوراک دام تداوم یابد، بازار آزادی که در آن دلان نهاد را تا ۵ برابر قیمت می فروشند برچیده می شود، هزینه تولید کمتر شده و قیمت محصولاتی مانند گوشت، مرغ، تخم مرغ و لبنیات که ۷۰ درصد هزینه تولیدشان به خوراک وابسته است کاهش می یابد و قیمت در بازار متعادل می شود.

پیمان پاک افزود: «با برنامه ریزی برای افزایش واردات پیش بینی می شود که طی ۳ تا ۴ هفته آتی محموله های دیگری عرضه شود».

به گفته قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی، پشتیبانی امور دام ۲ میلیون تن نهاد برای توزیع تا پایان سال خریداری کرده است. همچنین برای دیگر شرکت ها تامین ارز و تهاتر از طریق همکاری وزارت نفت با بانک ادامه دارد که بر این اساس مشکلی در تامین نهاد نداریم.

سالانه حدود ۹۰ کشتی نهاد تقریباً ۲۰۰ هزارتنی نهاد دامی برای تامین نیاز دامداران وارد کشور می شود، چهارشنبه هفته گذشته در همایش «تامین خوراک دام» که در بوستان گفت و گو برگزار شد، مدیر اجرایی این همایش از واردات سالانه ۱۸ میلیون تن نهاد دامی به کشور خبر داد محموله های وارداتی شامل ۹ میلیون تن ذرت، ۴ میلیون تن جو و ۴.۸ میلیون تن دانه روغنی سویا است.

به گفته کارشناسان ۷۵ درصد نیاز نهاد دامی از محل واردات تامین می شود و تامین به موقع نهاد دامی عاملی برای ثبات قیمت در بازار خواهد شد.

پایان پیام/